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W Krakowie w 2021 r. posadzono 3422 drzewa, 52,5 tys. sadzonek leśnych zwiększających powierzchnię
krakowskich lasów oraz ponad 120 tys. krzewów, które ozdobiły nasze miasto.

Doświadczenia poprzedniego pokazały, że szczególnie w tych trudniejszych momentach zieleń,
kontakt z nią a przede wszystkim jej rozwój na terenie miasta – to zadania niezwykle istotne i realnie
wpływające na komfort życia.  

Licznik posadzonych drzew można znaleźć od dzisiaj na stronie internetowej Zarządu Zieleni Miejskiej.
Informacje na temat sadzonych drzew będą na bieżąco aktualizowane.

Mijający rok obfitował więc w zielone realizacje, wspólnie spędzony wśród zieleni czas oraz w
spotkania, podczas których rozmawialiśmy o tym, jak zazieleniać nasze miasto. W Krakowie pojawiły
się miejsca, które dzięki obecności mieszkańców już teraz stały się nieodłącznym elementem zielonej
mapy naszego miasta.

Rok 2021 to m.in.:

zakończenie budowy malowniczego stawu w parku Lotników
kolejna tężnia solankowa – tym razem na Bagrach,
Kasztanowy Ogród Krakowian, który odmienił zapomniany skwer przy ul. Wita Stwosza,
park przy ul. Naczelnej zwany Ogrodem nad Sudołem,
Sąsiedzki Ogród na Grzegórzkach będący miejscem wykorzystywanym przez pobliskie fundacje
do zajęć hortiterapeutycznych,
drugi etap Ptasiego Ogrodu Krakowian na Grzegórzkach,
zmodernizowane boisko w parku Zielony Jar Wandy
nowa odsłona parku Aleksandry dzięki remontowi alejek, kładek oraz nasadzeniom zieleni
remont głównej alejki w parku Maćka i Doroty
naturalny plac zabaw w parku Leśnym Witkowice
pierwszy plac zabaw na os. Łuczanowice,
nowy plac zabaw na Plantach Nowackiego
integracyjny plac zabaw w parku Jordana
drugi etap parku rzecznego Wilga
bezpieczne kąpielisko na Bagrach
bulwary Białuchy na terenie dzielnicy III
infrastruktura dla małych i większych krakowian: skatepark przy ul. Jagiełły, place zabaw na os.
Wandy, os. Lesisko, os. Słonecznym, os. Krakowiaków, os. Albertyńskim, przy ul. Francesco
Nullo, boisko w parku Kurdwanów.

Rok 2021 to również praca nad zadaniami, których efekty widoczne będą nieco później – park przy ul.
Karmelickiej, park Zakrzówek, gdzie powstają również wyjątkowe trasy biegowe, dalsze prace w parku
Duchackim, rewitalizacja parku Bednarskiego, dwór w Wadowie, zmiana oblicza placu Axentowicza,



przyszły park przy ul. Fabrycznej, budowa kolejnych parków kieszonkowych, z których Młodzieżowy
udostępniony zostanie mieszkańcom już początkiem wiosny czy kolejne rewitalizowane nowohuckie
podwórka.

W ramach budżetu obywatelskiego zasadzono drzewa i krzewy, zazieleniano skwery, czy tworzono
miejsca do sąsiedzkich spotkań.

Jako pierwsze miasto w Polsce wprowadziliśmy, przyjęte uchwałą Rady Miasta Krakowa, regulacje
dotyczące funkcjonowania i zakładania ogrodów społecznych. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców
jest ich już 12 na terenie Krakowa.

Miniony rok to również wyjątkowe projekty takie, jak:

wspólna budowa naturalnego placu zabaw na Krzemionkach – Leśne Laboratorium
„Miłe łąki na balkony”, dzięki której na krakowskie balkony trafiło 40 tys. paczuszek z nasionami
łąk kwietnych
Spacerownik Odkrywców Przyrody pozwalający na niezwykłą eksplorację otaczającego świata
posadzenie dwóch pierwszych w Krakowie zagajników miejskich, czyli minilasów
pilotażowe posypywanie parkowych alejek fusami z kawy
zimowe trasy biegówkowe i treningi, które w tym roku zagoszczą w kilku lokalizacjach.

Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” ponownie zadbało o edukację oraz budowanie w
najmłodszym pokoleniu postawy troski o przyrodę i otaczający nas świat.

Rok 2021 przyniósł również uznanie i nagrody dla takich realizacji, jak Ogrody Krakowian, park w
Czyżynach, park Jerzmanowskich, park Decjusza, park rzeczny Wilga czy Polana Piknikowa na
Sikorniku.


